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Norske Billedkunstnere er usikker på i hvilken grad forslaget påvirker billedkunstfeltet, men
ønsker å gi utrykk for at vi i utgangspunktet er kritisk til regelverk som medfører økt
byråkratisering av momsregelverket. Av punkter vi mener fortjener særskilt oppmerksomhet i
forslaget vil vi nevne:

- Norske Billedkunstnere er kritiske til at ordningen ikke differensierer mellom ulike typer
institusjoner, som offentlig finansierte museer og kunstnerdrevne institusjoner med vidt
forskjellig økonomisk grunnlag. Dette kan, i likhet med scenekunstfeltet, medføre
konkurransevridninger mellom de med offentlig støtte og de uten. Vi ser også at kunstfeltet
har mye til felles med scenekunst, musikkfestivaler og konserter. Mange kunstnere jobber
tilsvarende performativt og grenseoverskridende med livebaserte uttrykk som konserter og
happenings. Arrangementene er dessuten ofte gjennomført i regi av frivillig innsats, og vil
derfor også rammes av et momsreglement med for stramme avgrensninger. Vi forslår derfor
at det under pkt.7.1 gjøres en tilføyelse som inkluderer momsfritak for omsetning av billetter,
honorarer og medlemsavgifter o.l. for visningssteder som formidler performativ og
eventbasert kunst.

- Norske Billedkunstnere ønsker også å beholde momsfritak på omvisninger i
kunstutstillinger. Dette er vanligvis en tjeneste galleriet/institusjonen tilbyr vederlagsfritt til
publikum, men de inngår i regnskap/budsjett som utgifter til formidling. Vi er dermed usikre
på hvor momskravet kommer inn. Vi er også overrasket over at kunstneriske innslag vurderes
som momspliktig om disse inngår i en omvisning. Norske Billedkunstnere vil her henvise til
en typisk grenseoverskridende situasjon, der performative kunstverk har form som omvisning.
Vil dette kunne medføre vanskelige momsavgrensninger i framtiden?



- Norske Billedkunstnere ber også om at ordningen evalueres etter et par år med sikte på
utjevning av uheldige utslag av regelverket.
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